Об установлении публичного сервитута

Постановление акимата Шардаринского района Туркестанской области от 3 февраля
2025 года № 30
      В соответствии с  статьи 17 и  статьи 69 Земельного подпунктом 5-1) пунктом 4
кодекса Республики Казахстан, подпунктом 10) пункта 1 статьи 31 Закона Республики
Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан" акимат Шардаринского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить государственному учреждению "Шардаринский районный отдел
жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных
дорог" акимата Шардаринского района временный безвозмездный краткосрочный
публичный сервитут, для обеспечения газопроводом товарищества с ограниченной
ответственностью "AGRIQA Азия" с территории сельского округа Қауысбека
Турысбекова Шардаринского района без изъятия земельных участков у
землепользователей и собственников земель, на земельные участки сроком на 3 (три)
года согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. В связи с принятием настоящего постановления возложить на Шардаринский
районный отдел земельных отношений (К.Нурманов) проведение соответствующих
работ в соответствии с действующим законодательством
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима района С. Ильясова.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким района А.Карсыбаев

Приложение к постановлению

акимата Шардаринского района
от 03 февраля 2025 года № 30

Площадь земель, на которых устанавливается общественный сервитут для обеспечения
газопроводом товарищества с ограниченной ответственностью "AGRIQA Азия" с
территории сельского округа Кауысбека Турысбекова Шардаринского района

№

Место
нахожде
н и е
земельн
о г о
участка

Площад
ь
действи
я
публичн
о г о
сервитут
а (гектар
)

в том числе:

земли
сельско
хозяйств
енного
назначе
ния

из них:

Земли
лесного
фондапашня

в том
числе много

летние
насажде
ния

сенокос
ы

пастбищ
а

Другие
землипашня

орошае
мая

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

сельски
й округ
Кауысбе
к
Турысбе
кова

0,0655 0,0655 - 0,0655 - - - - -

Итого 0,0655 0,0655 - 0,0655 - - - - -

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан